令和２年４月 10 日

  １・２年生保護者 様

                                                      御前崎市立御前崎小学校長

新型コロナウイルス等感染症への対応に伴う低学年児童の預かりについて(通知)

 日頃より、御前崎小学校の教育活動につきまして、温かい御理解と御協力をいただき、

感謝申し上げます。

さて、小学校の休校措置に伴い、下記のとおり、特別な事情があり、自宅待機が困難な

低学年の児童を学校で受け入れることとなりましたので御了承ください。

                                      記

１ 対象児童

(1) 本校の低学年(小学校１・２年生)。

(2) 午前８時から午後１時 30 分の間、小学生だけになり自宅待機が心配な児童。

(近所に住む祖父母等、様子を見てくれる方がいる場合は除く)

 (3) 放課後児童クラブではありません。
児童クラブを利用している児童であっても、祖父母や兄弟等が同居または近所にお住

まいで様子を見られる場合は、対象外。

その場合は、午後 1時 30 分から放課後児童クラブを利用する。

 (4) 風邪症状(発熱・頭痛・倦怠感・嘔吐・下痢等)のある児童は受け入れできま

     せん。（朝、必ず検温をする）

２ 利用について

 (1) 預かり時間は午前８時から午後１時 30 分までとする。

 (2) 登下校は保護者等責任ある大人の送迎による。（臨時登校日があるので児童の送迎に

は西門を利用してください。）

午前８時前及び午後１時 30 分以降は対応できないので、時間を守って送迎する。

臨時登校日は他の児童と一緒に登校し、学級活動終了後からの預かりとする。

午後、放課後児童クラブを利用する児童は、職員が児童クラブまで送る。

 (3) 持ち物

①弁当 ②水筒 ③学習に必要な道具（筆記用具・宿題・学習プリント等）

④自分の時間を過ごすために必要なもの（ぬり絵・色鉛筆・読書用の本・折り紙等）

※ゲーム等必要ないものは持ってこない。必ずマスクをする。

 (4) 活動内容

   基本的には教室で過ごす。

 (5) 担当職員  本校支援員・職員

(6) 受け入れを希望する家庭は、別紙受け入れ希望用紙を希望日初日に保護者が教頭あ

るいは事務室へ提出する。受け入れ希望日に欠席する場合は、必ず学校へ連絡する。

                                                           担 当：教 頭（青 嶋）

                                                           TEL   ６３－２００７

低学年児童受け入れ希望用紙

☆ 『感染防止』『安全管理』のためにできる限り自宅での対応をお願いします。

学校で対応できる人数にも限りがあるため、以下の項目について確認をし、申し

込みをお願いします。

１ 午前中、祖父母・兄姉等、児童の様子を見られる家族が同居、または近隣に

いませんか。（ いる ・ いない ）

２ 職場に対応を相談してくださいましたか。（ した ・ していない ）

  していない場合は、必ず相談をしてください。

３ 放課後児童クラブ(長期休業対応)とは別対応です。

 ※放課後児童クラブに申し込んであっても、学校での低学年預かりとは別です。

  放課後児童クラブは午後１時 30 分からです。

氏 名

学 年             年

緊急連絡者名

緊急連絡先

放課後児童クラブ

利用の有無    あり ・ なし

受け入れ希望日に〇をつけてください。
４月 13 日(月) 14 日(火) 15 日(水) 16 日(木) 17 日(金)

20 日(月) 21 日(火) 22 日(水) 23 日(木) 24 日(金)